
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i äldre timrat trähus, X-by, X-stad. Larmet inkom onsdagen
xxxx-xx-xx, kl. 05:14

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Teknikerna AA och BB sammanträffade med brandinspektör Jan
Nordin torsdagen yyyy-yy-yy vid X-by, for att invänta den av polisen
inhyrda grävmaskinen.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Äldre timrad tvåvåningsbyggnad, tillhörande tidigare
jordbruksfastighet.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Första styrkan, deltid X-stad, var framme tio min. efter larmet. Huset
var då redan övertänt, och ingen annan byggnad hotad. En granne,
boende c: a 200 m bort, var på plats och talade om att ingen fanns i
huset, och att strömmen till fastigheten var bortkopplad. Enligt
deltidsstyrkan var strömmen bruten i skåpet på byggnadens utsida.
Inkommande ström till detta skåp bröts senare av elleverantören X i
ledningsstolpe c:a 50 m från byggnaden . Bedömningen blir, efter
samråd med insatsledaren när denne kommit till platsen efter
ytterligare tjugo min., att huset ska få brinna ner under kontrollerade
former. Deltidstyrkan har med släckbil och tankbil, sedan kommer
befälsbilen, och en heltidsstyrka med ytterligare släckbil och hävare.
Inga uppgifter om väderleken finns i utryckningsrapporten, men
insatsledaren CC uppger att det var fuktigt ute, vindstilla och c:a 5 °
+ ute. Ingvar uppger även att branden var kraftigast i rummet
närmast ytterdörren.

UNDERSÖKNING
Den inhyrda grävmaskinen fick börja med att peta omkull
murstocken, så ingen skulle komma till skada. Efter en grövre
inläggning av golvet med grävmaskinens hjälp, följde inläggning och
undersökning med spade och murslev. Två låskistor upphittades,
troligen tillhörande ytter- och innerdörr. Låset som verkade tillhöra
ytterdörren var i låst läge, och det medtogs av polisen for att
undersökas närmare. I hörnet av byggnaden, där ytterdörren varit,
var golvbjälken kraftigt bränd, och golvet innanför var genombränt.
Likadant ungefär en meter från hörnet, men fortfarande i anslutning
till dörren. Brandprover togs för vidare befordran till SKL, för att
undersöka förekomsten av brandfarlig vätska. Proverna påvisade ej
spår av brandfarlig vätska. Se fotobilaga

SPRIDNINGSRISK 
Byggnaden stod fritt beläget, närmaste byggnad ett litet uthus 20 m
bort, större uthus 50 m bort, ett bostadshus på andra sidan vägen
100 m bort, ingen. Spridningsrisk till dessa vid tillfället.

SLUTSATSER
Ingen naturlig orsak till branden har kunnat fastställas.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
När uppgifter om det tidiga förloppet ej kan erhållas, när ingen
brandstiftare pphittas i brandresterna, och insända prover ej ger
något svar, blir även brandorsaksutredningen utan svar.
Videokameror på alla brandbilar föreslås.

ÅTGÄRDER
Kopia på rapporten har sänts till Räddningsverket.



SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Äldre hus helt nerbrunnet under sakkunnig ledning. Ingen
elinstallation som kan ha orsakat branden. Insända brandprover har
ej gett något svar, och ingen naturlig brandorsak har kunnat
fastställas.


